
BIDRAGSNORMER 

 
För föreningar inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde I Hedemora kommun 
Fastställda av kommunfullmäktige §2/2000.  Justerad kommunfullmäktige § /2003 
Gäller från 2004-01-01.  
Exklusive normer för samlingslokaler och bidrag till studieförbund 
Utarbetade på kultur- och fritidskontoret hösten 1999 

 
 
Allmänna bestämmelser 
 

BIDRAGSBERÄTTIGADE FÖRENINGAR 
Kommunalt bidrag utgår till föreningar med säte i Hedemora kommun, vilka bedriver 
ungdomsverksamhet eller annan ideell verksamhet. 
Föreningar med verksamhet i och/eller till väsentlig del medlemmar från annan kommun 
särbehandlas. Bidrag ges efter särskild prövning. 
 
EJ BIDRAGSBERÄTTIGADE ORGANISATIONER 
Bidrag enligt dessa bestämmelser utgår ej till organisationer som erhåller bidrag från Svenska 
kyrkan, skolföreningar samt organisationer vars huvudsakliga uppgift är att tillvarata medlems 
yrkesmässiga, fackliga eller ekonomiska intressen. 
Bidrag utgår ej heller till distrikts- eller riksförbund. 
Skolföreningar och verksamhet inom kyrkans ungdom må dock kunna söka aktivitets- och 
ledarutbildningsbidrag. 
 
SYFTE 
Hedemora kommuns bidragsnormer syftar till 

• att styra föreningarnas verksamhet så lite som möjligt  

• att tillgängliga medel skall fördelas så rättvist som möjligt mellan olika föreningar och verksamheter  

• att föreningarna skall uppmuntras till att uppföra och driva anläggningar och lokaler i egen regi  

• att bidragsbestämmelserna skall vara enkla att tillämpa samt  

• att samsyn av bidrag skall gälla oavsett typ av verksamhet 

BIDRAGSNÄMND/Huvudman 

Kultur- och fritidsnämnden är den nämnd som handlägger bidragsfrågor till föreningar och 
studieförbund i Hedemora kommun och som tolkar och tillämpar normerna.  
 
 
MEDLEMSKAP 
Som bidragsberättigad medlem räknas den som under närmast föregående redovisningsår 
varit registrerad som medlem och som erlagt beslutad medlemsavgift för hela året.  
Förening som av principiella skäl ej tar ut medlemsavgift, men där medlemmarna i annan 
ordning stöder verksamheten, skall medges undantag från föreskriften om medlemsavgift. 
Politiska föreningar undantas från medlemsregistrering. 
Korporationsidrottsförbund, vävstugor och badhusföreningar samt andra liknande föreningar 
undantas från här ovan redovisade regler, då de ej tillämpar sådant medlemsbegrepp. 
Föreningens medlemsmatrikel bör innehålla uppgifter om bidragsberättigade medlemmars 
namn, födelsedata, adress samt storleken av erlagd medlemsavgift för verksamhetsåret. 
Som bidragsberättigad medlem räknas inte: 
- Supporterklubbsmedlem. 



 
 
 
GRUPPINDELNING 
För bidragsgivningen är föreningarna indelade i följande grupper: 
Bidragsnormer grupp 1, ungdomsföreningar 
Bidragsnormer grupp 2, korporationsidrottsförbund 
Bidragsnormer grupp 3, vuxenföreningar 
Bidragsnormer grupp 4, handikappföreningar 
Bidragsnormer grupp 5, pensionärsföreningar 
Bidragsnormer grupp 6, hemvärnsföreningar 
Bidragsnormer grupp 7, samlingslokaler 
Bidragsnormer grupp 8, studieförbund 
Bidragsnormer grupp 9 vävstugor 
Grupptillhörighet beslutas av kultur- och fritidsnämnden.  
 
GRANSKNING 
Kultur- och fritidsnämnden och kommunrevisionen äger rätt att i samråd med föreningen 
granska underlaget för bidragsansökan och hur tilldelat bidrag förvaltas. 
 
ÅTERBETALNINGSSKYLDIGHET  
OBS! Under felaktiga förutsättningar sökta och erhållna liksom felaktigt använda 
anslagsmedel medför återbetalningsskyldighet. 
Hedemora kommun förbehåller sig rätten att innehålla beviljade bidrag för förfallna och 
obetalda skulder till kommunen. 
Kommunen äger rätt att återkräva hela eller del av bidraget från förening som erhållit 
inventarie- och/eller investeringsbidrag och där föreningen upphört, är vilande eller att 
anläggningen avyttrats. 
 
BASBELOPP 
Med basbelopp i denna bidragsnorm menas basbelopp enligt lagen om allmän försäkring. 
 
GRUNDREGLER FÖR FÖRENINGAR  
För att vara bidragsberättigad förening i Hedemora kommun måste följande punkter 
uppfyllas: 
a) tillhöra riksorganisation eller ha därmed jämförlig betydelsefull verksamhet 
b) arbeta efter antagna stadgar 
c) demokratiskt vald styrelse 
d) ha minst 10 medlemmar i åldern 4 - 20 år, gäller ungdomsförening 
e) ha minst 10 medlemmar, gäller vuxenförening 
f) bedriva minst 10 sammankomster/verksamhetsår 
g) uttaga medlemsavgift samt 
h) vara öppen för alla människor, oavsett religion, ålder, kön, nationalitet, fysiska och 
psykiska förutsättningar 
 
STARTBIDRAG 
Nybildad förening kan erhålla startbidrag med 1 500 kr. Startbidrag kan även ges till 
självständig underavdelning (sektion) inom förening som själv uppfyller kraven för 
startbidrag.  
 



ADMINISTRATIONSBIDRAG 
 
gäller grupp 1,3,4 och 5. 
Bidrag utgår för medlemmar enligt redovisningen under rubriken medlemskap se  
allmänna bestämmelser 
Ungdomsföreningar 
Fast administrationsbidrag utgår med 1 000 kr per förening och verksamhetsår. 
Rörligt administrationsbidrag utgår för varje medlem i åldern 4 - 20 år med 20 kr per medlem 
och år. 
För medlemmar i åldern 21 år och äldre utgår bidrag med 9 kr per medlem och år. 
För familjekort utgår 50 kr per redovisat kort och familj. 
Vuxenföreningar 
Administrationsbidrag utgår med 9 kr per medlem och år. 
Handikappföreningar 
Administrationsbidrag utgår med 40 kr per medlem och år. 
Pensionärsföreningar 
Administrationsbidrag utgår med 9 kr per medlem och år. 
Minimibidrag 
Lägsta bidrag är 300 kr per förening oavsett föreningens storlek. 
 
 
INVENTARIEBIDRAG  
 
Inventariebidrag utgår med 50 % för anskaffning av inventarier  
dvs. varaktiga inventarier (ej förbrukningsmateriel). 
Bidrag kan också utgå till inredning av egen eller varaktigt förhyrd lokal eller anläggning. 
Inventarierna skall ägas av vederbörande förening. 
Bidraget skall sökas i förväg. 
Ansökan till redan inköpta inventarier behandlas ej. 
Ansökan görs innevarande år för kommande års verksamhet. 
  
 
INVESTERINGSBIDRAG 
 
Förening som planerar att göra större investeringar och därmed anse sig vara i behov av 
kommunalt stöd kan ansöka om bidrag.  
Bidraget utgår med högst 75% av godkänt investeringsbelopp för: 
 
1. Ny-, till- och ombyggnad samt upprustning av föreningsägd anläggning/lokal. 
 
2. Framställning av egenritade orienteringskartor. 
 
Bidraget kan endast sökas i samband med föreningens årliga bidragsansökan. 
Till ansökan skall föreningen bifoga en finansieringskalkyl. Kalkylen skall visa att föreningen 
har ekonomiska förutsättningar att klara kalkylerade kostnader. Möjligheten att erhålla bidrag 
från annat håll skall ingå i finansieringskalkylen.. 
Före beräkning av det kommunala bidraget sammanvägs bidrag från annat håll. Bidragets 
storlek prövas från fall till fall. 
 



Beviljat bidrag utbetalas i efterskott, sedan slutbesiktning gjorts av kultur- och 
fritidsnämnden. Förskott på beviljat bidrag kan ges efter framställning från föreningen. 
Bidraget skall sökas i förväg. 
Ansökan till redan gjorda investeringar behandlas ej. 
Ansökan görs innevarande år för kommande års verksamhet. 
 
 
 
LEDARUTBILDNINGSBIDRAG gäller grupp 1,2,3,4,5. 
 
LOKAL LEDARUTBILDNING  
 

Lokal ledarutbildning bör om möjligt ordnas i samarbete med studieförbunden. Då utgår ej 
bidrag genom kultur- och fritidsnämnden, eftersom bidrag erhålles via studieförbund. För kurs 
omfattande minst 5 timmar utgår bidrag enl. gällande normer för regionalutbildning. Bidraget 
är dock maximerat till 350 kr per kurs och deltagare. 
 
CENTRAL ELLER REGIONAL UTBILDNING 
 
Bidrag utgår till av lokal-, distrikts- eller riksorganisation anordnad kursverksamhet, enligt 
följande bestämmelser: 
 
a) Endagarskurs skall omfatta minst fem kurstimmar. 
  Tvådagarskurser skall omfatta minst 10 kurstimmar fördelat så att ingen dag har mindre 

än tre kurstimmar. 
  Längre kurser skall omfatta minst sex kurstimmar per dag förlagda till dagtid. 
  Första och sista kursdagen godkännes som bidragberättigad under förutsättning att minst 

tre kurstimmar genomföres. 
  Bidraget beviljas för högst 5 dagar. 
  En kurstimme får inte understiga 45 minuter. 
    

b) Kursdeltagaren skall under året fylla minst 14 år. 

c) Kursen skall avse utbildning av ledare. Bidrag utgår följaktligen icke för deltagande i 
kongress, årsmöte, riksmöten och liknande av beslutande karaktär 

d) För att vara bidragsberättigad skall kursen ingå i det av distrikt- eller riksorganisation 
planlagda utbildningsprogrammet, samt vara berättigad till landstings- eller statsbidrag. 

e) För kurs anordnad/förlagd utanför Norden skall kursprogram inlämnas till Kultur- och 
fritidsnämnden för godkännande minst 4 veckor före kursens genomförande. 

f) Bidrag utgår inte för yrkesutbildning. 

g) Bidrag sökes för genomförd kurs, dock senast två månader efter det att kursen avslutats. 
 
Med ansökan skall följande bilagor medfölja: 

Utförligt kursprogram 
Kopia av kursintyg/styrkt deltagarförteckning 
Uppgifter om kurskostnader 



Bidrag lämnas med 80 % av den totala kurskostnaden dock högst 350 kr per kursdag och 
deltagare. 
I kurskostnaden får medräknas även resekostnad, billigaste färdsätt, logi och mat. 
Ledarutbildningsbidrag utgår per år med maximalt 75 % av gällande basbelopp till föreningar 
som är bidragsberättigade. 
 
 
 
AKTIVITETSBIDRAG, grupp 1 
 
Förening som är godkänd som bidragsberättigad ungdomsförening och uppfyller 
nedanstående villkor äger rätt till aktivitetsbidrag. 
 
Med bidragsberättigad aktivitet menas en sammankomst 
 
* med minst tre deltagare i åldern 4-20 år. Ledare i bidragsberättigad ålder får räknas som 
deltagare. 
 
* som omfattar minst 60 minuter. Omklädning får inkluderas i denna tid.  
 
* som är beslutad och ekonomiskt planerad av styrelse, sektion, medlemsmöte eller 
motsvarande. 
 
* som måste innehålla gemensam samling med någon form av instruktion. Träning kan 
därefter ske individuellt eller i grupper. En gemensam avslutning skall göras. 
 
* som genomförs av lokalavdelningen. Bidrag utbetalas inte till aktivitet som anordnas av 
riksorganisation, distrikt eller lokalt samarbetsorgan. 
 
Bidraget utbetalas med 3 kr per deltagare i åldern 4 - 12 år och med 5 kr per deltagare i åldern 
13 - 20 år, dock högst för 25 deltagare per sammankomst. 
Bidrag utbetalas inte till entrébelagda eller kommersiella arrangemang som exempelvis 
danser, bingo och basarer. Bidrag utbetalas ej till studiecirkelsammankomster, vilka får 
statsbidrag i annan ordning. Bidrag kan däremot utbetalas till sammankomst som kommun till 
viss del finansierar med medel via statsbidraget till allmän fritidsverksamhet i kommuner. 
Vid varje sammankomst ska närvarokort föras. Gruppledaren eller biträdande gruppledaren 
ska vara närvarande under sammankomsten och får inte ur bidragssynpunkt vara ledare för 
flera grupper under samma timme. Ledaren ska intyga att uppgifterna på närvarokortet är 
riktiga. 
Ordföranden och endera revisor eller kassör bestyrker att uppgifterna på ansökningsblanketten 
är riktiga. 
För sent inkommen ansökan ger inte rätt till bidrag. 
Missbruk eller lämnande av oriktiga uppgifter kan medföra att en lokalavdelning avstängs 
från bidrag. 
För handikappade gäller inga åldersgränser 
 
 
 
 
 
 



DRIFTBIDRAG, grupp 1, 3, 4 och 5 
 
Driftbidrag utgår till egen anläggning som godkänts av kultur- och fritidsnämnden som 
bidragsberättigad. 
 
Underlag för beräkning av driftbidraget baseras på verifierade kostnader i bokslutet för 
senaste verksamhetsåret. Av föreningens redovisning måste klart framgå vilka 
kostnader/intäkter som avser själva anläggningen. 
 
Som bidragsberättigade kostnader räknas följande: el, uppvärmning, vatten, sophämtning, 
sotning, fast avgift på telefon (larmtelefon) försäkringsavgifter, besiktningar. Därtill ges ett 
materialbidrag med 10% på summan av ovanstående kostnader. 
 
Intäkterna för uthyrning och liftkort skall tas upp med 50%, gäller ej samlingslokaler. 
 
Bidraget beräknas på nettodriftkostnaden. 
 
Förhöjda driftkostnader till följd av insatser med ALU/1000- kronan får ej åberopas som skäl 
för ansökan om framtida driftbidrag. 
 
Föreningen som erhåller driftbidrag till anläggning är skyldig att i mån av utrymme upplåta 
anläggningen till skola och annan förening inom Hedemora kommun till självkostnadspris. 
 
Kultur- och fritidsnämnden förbehåller sig rätten att pröva driftbidragets storlek för varje 
enskild anläggning. 
 
Ungdomsförening 
Bidrag utgår med 75% av verifierade kostnader, maximalt 1,5 basbelopp per anläggning 
 
Vuxenförening 
Bidrag utgår med 40% av verifierade kostnader, maximalt 1,0 basbelopp per anläggning 
 
Pensionärsförening 
Bidrag utgår med 40% av verifierade kostnader, maximalt 1,0 basbelopp per anläggning 
 
Hembygdsföreningar 
Bidrag utgår med 75% av verifierade kostnader, maximalt 1.5 basbelopp per anläggning 
 
Samlingslokaler, se särskilda normer 
 
Räntebidrag 
Bidrag till räntekostnader för lån till anläggning ges med högst 90%.  
Till amortering ges ej bidrag, undantag samlingslokaler. 
Kultur- och fritidsnämnden och/eller kommunstyrelsen skall i förväg godkänna upplåningen.  
  
  
  
 
 
 



BIDRAG TILL kultur- och fritidsnämndens FÖRFOGANDE 
 
Bidragets syfte är att bidra till lösningen av oförutsedda problem och händelser under löpande 
verksamhetsår. 
Förening som tar initiativ till nytänkande och idéutveckling av sin verksamhet skall speciellt 
uppmärksammas. 
Bidraget kan sökas under hela året. 
 
 
RÄNTEBIDRAG 
 
FERIEBIDRAG 
 
BIDRAG TILL FERIEVERKSAMHET  
 
Föreningar i Hedemora kommun med ungdomsverksamhet inbjudes att söka bidrag till 
ferieverksamhet för ungdom 7 - 18 år. 
 
BIDRAGSBESTÄMMELSER FÖR FERIEVERKSAMHET 
 
A. Förening i Hedemora kommun, som bedriver öppen verksamhet för åldersgruppen 7 - 18 
år kan erhålla bidrag till ferieverksamhet. 
 
B. Bidrag utgår med 100 kronor per dygn och grupp. Närvarokort skall inlämnas efter 
verksamhetens slut. 
 
C. Bidrag till ledare utgår med 250 kronor per dygn och grupp. 
 
D. Minsta antalet deltagare per grupp är 8 personer exklusive ledare. 
E. Verksamheten ska pågå under minst fem dagar/vecka och omfatta minst fyra timmar per 
dag/vecka. För verksamhet under midsommarveckan godkänns 4 dagar som 
bidragsberättigade. 
 
F. Samma grupp kan erhålla bidrag för maximalt två veckor per ferieperiod. 
 
G. Verksamheten kan även bestå av lägerverksamhet. 
 
H. Ledaren skall vara minst 14 år. 
 
I. Femtio procent av beviljat bidrag utbetalas i förskott. Resterande del utbetalas efter avslutad 
verksamhet och inlämnad redovisning med deltagarantal enligt aktivitetskort. 
 
J. Ansökan inlämnas för sommaraktivitet senast den 1 april och för vinteraktivitet senast den 
1 november till fritidskontoret på fastställd blankett. 
 
K. Det slutliga bidraget, efter det att verksamheten avslutas och slutredovisning skett, 
beräknas på det faktiska antalet grupper. Dock maximalt enligt ansökan. 
 
L. Kommunalt aktivitetsbidrag utgår ej. 
 



bidrag utbetalas endast till huvudorganisationens bankgiro eller postgirokonto. 
 
 
KORPBIDRAG 
 
Korporationsidrottsförbund, grupp 2  
 
Bidrag utgår med ett av kultur- och fritidsnämnden årligen fastställt belopp per redovisad start 
i av korporationsidrottsförbund organiserade aktiviteter. 
 
 
 
Ansökningsförfarande 
 
Ansökningshandlingar för bidragsansökning från 
Hedemora kommun kultur- och fritidsnämnden för år 2004 
skall vara kultur- och fritidskontoret tillhanda senast 2004-04-01  

 
Ansökan skall göras på bifogade ansökningsblanketter senast 1 april 2004 

 
Administrationsbidraget: här redovisas hur många medlemmar som föreningen har och vilken 
medlemsavgift som erläggs till föreningen. Betalas medlemsavgiften till förbundet som sedan 
ger bidrag till föreningen bör detta noteras på ansökan. Om inte fördelning görs mellan 
flickor/damer och pojkar/herrar noteras medlemstalet på pojkar/herrar.  
Observera att dessa uppgifter ligger till grund för andra bidrag. 
 
För övriga bidrag finns på baksidan av varje ansökningsblankett gällande normer. 
 
Ni har även fått en blankett "föreningsuppgifter". Den måste också fyllas i och sändas in. 
 
Oavsett vilka bidrag som ansökan gäller skall alltid sammanställningsblanketten vara ifylld 
och medskickad.  
 
Generellt för alla ansökningar är att de ska vara fullständigt ifyllda och undertecknade av 
föreningens ordförande. 
 
Bidrag till flersektionsföreningar sökes av huvudföreningen.  
 
Beviljat bidrag utbetalas endast till huvudorganisationens bankgiro eller postgirokonto. 
 
Ansökan skall vara kultur- och fritidskontoret tillhanda senast den 1april 2004 på adressen 
Kultur- och fritidskontoret, Box 201, 77 628 Hedemora. 
Frågor rörande bidragsansökan kan göras till Lars Westlund tel 0225-34 154 eller via E-post 
lars.westlund@hedemora.se samt fax 0225-34 124. 
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